FUNDAÇÃO CULTURAL DE CAMBORIÚ

EDITAL DE CHAMAMENTO
Nº 013/2023

CREDENCIAMENTO DE
OFICINEIROS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
NO PROGRAMA CAMBORIÚ MAIS CULTURA

A Fundação Cultural de Camboriú, por sua Presidente, Eliane Ribeiro
Inácio Rocha de Oliveira,no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Complementar Municipal n.º 047/2013, em conformidade com art. 79 LEI Nº

14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

TORNA PÚBLICO o RESULTADO DEFINITIVO DE MÉRITO do presente

edital de credenciamento para pessoas jurídicas interessadas em prestar

serviços nas Oficinas, ordem classificatória:

ARTES VISUAIS

1º RAFAEL NUNES RIBEIRO;

TEATRO

1º JUAREZ REZENDE ARAUJO

DANÇA

1º IZABEL APARECIDA DIAS DE JESUS (DANÇA

CONTEMPORÂNEA)

2º SAMANTHA CAROLINE HAVEMANN DE CARVALHO (STREET

DANCE)

CULTURA POPULAR

1º SIMONE TAPARELLO (COSTURA/PATCHWORK);

2º JOVITA ROCHA TOMAS (COSTURA/PATCHWORK);

MÚSICA
1º JEAN CARLOS PINTO MOREIRA (TECLADO e VIOLÃO);

2º RODRIGO JOÃO ALBINO (PERCUSSÃO, BANDAS, FANFARRA,

MAESTRO E TECLADO);

3º ANA QUITÉRIA CAVALCANTE (VIOLINO);

4º HELIO SOUZA DO AMARAL

(PERCUSSÃO/BANDAS/FANFARRAS/MAESTRO)

5º GABRIEL LOURENÇO (VIOLÃO E GUITARRA);

Após o prazo de recursos a Comissão de Seleção, se encontrou no dia 31

de outubro de 2023, e analisou o recurso enviado para o e-mail:

recursosfcccamboriu@gmail.com, com prazos até às 23:59 do dia 26 de

outubro de 2023.

O recurso foi da inscrição de HELIO SOUZA DO AMARAL, o qual foi

aceito e analisado, assumindo a 4ª colocação na modalidade de música.

O resultado é definitivo, não cabendo mais recursos, desde já declaramos

o credenciamento encerrado.

Agradecemos a todos os profissionais que participaram do processo de

credenciamento como oficineiros. Estamos ansiosos para contar com a

colaboração dos proponentes credenciados nas oficinas futuras, fortalecendo a

Cultura e garantindo a qualidade em nossas iniciativas.

Obrigado pelo comprometimento e participação neste importante

processo."

Eliane Ribeiro Inácio Rocha de Oliveira
Presidente

Fundação Cultural de Camboriú